



Foto: Stefan Karlsson

**Ovanligt.** Scouterna betydde mycket för Aili Wendelsson, som omkom i en dykolycka. Lysestrandsfitlegens ordförande Linda Comstad delade i lördags ut ett ovanligt förjänsttecken till sju personer som försökte rädda Aili.

# Stor uppslutning när räddningshuset invigdes

**LYSEKIL.** När räddningshuset vid Släggö invigdes fick sju personer ett ovanligt förjänsttecken. Detta för sina osjälviska insatser förra året, då Aili Wendelsson omkom i en dykolycka.

Föräldrarna Anders och Unni Wendelsson uppskattade alla blå skjortor som syntes i hamnområdet på lördagen. Dottern Ailis stora intresse var scouting, och många kamrater från Lysestrand hade mött upp till hamnområdet vid Släggö.

Sorgen och saknaden gjorde sig påmind, samtidigt som ceremonin tog fasta på framtiden.

Föreningen Aili, som Anders och Unni startat, vill genom att placera ut räddningsutrustningen göra en insats för att öka säkerheten i dyksporten.

– Vi hoppas att den inte ska behövas användas, men om den behövs så ska den finnas här.

Många lämnade blommor på bryggan vid räddningshuset och stannade till för en stunds stillhet och eftertanke.

– Jag hade själv tänkt att skaffa dykcertifikat, men jag nu vet jag inte. Det känns fruktansvärt jobbigt. Det är kanske först nu som man förstår vad som har hänt, säger Eva Ardevi, som hade känt Aili i ett par år genom Lysestrand.

## Imponerande

Kommunrådet Roland Karlsson (fp) var på plats för att förtära invigningen, men tonade ner kom-

munens betydelse för räddningshusets tillkomst.

– De har dragit hela saset själva. Det är enastående, säger han om föräldrarnas initiativ och engagemang.

Lisbeth Calner (s) var också imponerad.

– Fantastiskt att det kommer så mycket folk och att en sådan sorg kan vändas till något som kan hjälpa andra.

## Sju belönades

Linda Comstad, ordförande för Lysestrandsfitlegen, gav sju personer förtjänsttecken i blå emalj. En utmärkelse som ytterst sällan delas ut, från scouters till icke scouters.

– De agerade blivsnabbt, samarbetade och gjorde allt vad de kunde, utan att ha sig själva i fokus.

På scenen framträdde också kamrater till Aili med sång och musik. Tillsammans sjöng man scoutsången och höll varandras händer. Pengar samlades in till förelingen Aili, bland annat genom försäljning av kaffe och fika.

– Man känner sig ödmjuk inför alla som ställer upp, säger Anders Wendelsson.

Sjöräddningssällskapet skulle senare visa upp sin verksamhet. På programmet stod också livräddningsutövning av dykare.



Stefan Karlsson

stefan.karlsson@bohuslningen.se  
0524-718 89



Unni och Anders Wendelsson uppskattade att så många scouters från Lysestrand kommit för att delta vid invigningen av räddningshuset vid Släggö.



Kompisarna Eva Ardevi, Jennie Euström och Lisa Nilsson stannade till vid minnesplatsen på bryggan för en stunds eftertanke.